
18184 Miércoles 25 abril 2007 BOE núm. 99

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 8626 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2007, de la Presidencia 

de la Agencia Española de Cooperación Internacional, 
por la que se conceden y renuevan becas de la Convocato-
ria General de «Becas MAEC-AECI» para ciudadanos 
extranjeros, para el año académico 2007/2008, para los 
programas I-D y I-F.

En el BOE n.º 279 de 22 de noviembre de 2006 se publicó la Resolución 
de 17 de noviembre de 2006 de la Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas de 
Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2007/2008).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2006 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases para 
la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional (AECI), el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 
(BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario 
General de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma deter-
minadas competencias, y en virtud de la Resolución de 17 de noviembre 
de 2006 (BOE n.º 279 de 22 de noviembre de 2006) por la que se aprueba 
la Convocatoria General de «Becas MAEC-AECI», a propuesta de la Comi-
sión de Evaluación reunida al efecto,

Esta Presidencia de la AECI, ha resuelto:

Primero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 144 A 481.00 1 
beca del Programa I-D «Becas para extranjeros de países con sedes de 
las academias correspondientes y asociadas de la Real Academia Espa-
ñola (RAE) para estancias de colaboración formativa», a Dña. Rebeca 
Arana Cacho nacional de Puerto Rico, país destino: Puerto Rico, por el 
período 01-07-2007 / 30-06-2008.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 700,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.

Segundo.–Renovar con cargo al concepto presupuestario 144 A 481.00 1 
beca del Programa I-F «Becas de renovación para becarios extranjeros de 
la Convocatoria de Becas MAE-AECI 2006/07 Programa I-D (RAE)», a 
Dña. Doris Lina Borrero Montalvo, nacional de Puerto Rico, País destino: 
Puerto Rico, por el periodo 01-07-2007 / 30-06-2008:

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 700,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.

Tercero.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas 
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministe-
rial de AECI/1098/2006 de 11 de abril de 2006.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación 
de acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 20 de marzo de 2007.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P.D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, Juan Pablo de Laiglesia y González de Peredo. 

 8627 REAL DECRETO 516/2007, de 24 de abril, por el que se 
concede la Gran Cruz de la Orden del Mérito Civil a don 
Aldo Olcese Santonja.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Aldo 
Olcese Santonja, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 20 de abril de 2007,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden del Mérito Civil.

Dado en Madrid, el 24 de abril de 2007.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores
y de Cooperación,

MIGUEL ÁNGEL MORATINOS CUYAUBÉ 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 8628 ORDEN EHA/1090/2007, de 16 de abril, por la que se 
retira la condición de Titular de Cuenta del Mercado de 
Deuda Pública en Anotaciones a Credit Suisse, sucursal 
en España.

La entidad Credit Suisse, Sucursal en España, ha solicitado la retirada 
de la condición de Titular de Cuenta del Mercado de Deuda Pública en 
Anotaciones.

En razón de lo anterior, y de acuerdo con la delegación conferida en el 
apartado a) bis, de la disposición adicional segunda de la Orden de 19 de 
mayo de 1987, que desarrolla el Real Decreto 505/1987, de 3 de abril, por 
el que se dispone la creación de un sistema de anotaciones en cuenta, y a 
la vista del informe favorable del Banco de España, he resuelto:


